
SPRAWOZDANIE Z WYJAZDU SZKOLENIOWEGO SIECI WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA 

NAUCZYCIELI BIBLIOTEKARZY 

 

     W dniu 28.05.2024 Biblioteka Pedagogiczna w Wołowie zorganizowała wyjazd 

szkoleniowy w ramach Sieci Współpracy i Samokształcenia Nauczycieli Bibliotekarzy powiatu 

wołowskiego. Temat wyjazdu brzmiał „Biblioteki publiczne służące osobom podróżującym”. 

Odwiedziliśmy dwie biblioteki publiczne: 1. Bibliotekę na Dworcu Głównym we Wrocławiu 

oraz  2. Bibliotekę Turystyczną przy ul. Szewskiej 78. 

 

   W Bibliotece na Dworcu Głównym 

przywitała na  Kierownik Filli  p. Joanna 

Szczygłowska.  Placówka mieści się na 

jednym poziomie na I piętrze, składa  

z wielu pomieszczeń z otwartymi 

przejściami, gdzie zgromadzone są 

zbiory na efektownych regałach. Już na 

wejściu dech zaparła nam wspaniała 

architektura i pięknie odnowione 

wnętrza z początku XX wieku. 

Filia posiada blisko 20 tys. egzemplarzy, w tym oprócz książek dla wszystkich grup 

wiekowych, komiksy japońskie (manga i anime) oraz audiobooki. Oferta jest stale 

powiększana o nowości wydawnicze. Eleganckie, ciepłe wnętrze zaprasza do poczytania 

prasy, natomiast kącik dziecięcy oraz osobny dział dla młodzieży kusi wygodnymi kanapami  

i siedziskami. W bibliotece można skorzystać z 5 komputerów z dostępem do Internetu. Filia 

zdobyła wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie na Modernizację Roku 2017 w kategorii 

"Najciekawsze adaptacje wnętrz". 

Kolekcje :  
 literatura piękna, we wszystkich 

podgatunkach: obyczajowa, 
kryminały, sensacja fantastyka 

 literatura piękna dla dzieci i 
młodzieży 

 manga  
 bogaty zbiór audiobooków 
 wybór najnowszych reportaży, 

biografii, literatury poradnikowej 
 komiksy dla dzieci i dorosłych 
 zbiór lektur szkolnych 
 duża kolekcja literatury w języku ukraińskim dla dzieci, młodzieży i dorosłych 
 literatura w języku angielskim dla dzieci oraz dla dorosłych 
 literatura w języku francuskim dla dorosłych 
 Dawna książka dziecięca-kolekcja książek dla dzieci wydanych w latach 1936-1990 



Cykliczne imprezy:  
 Wystawy 
 Manga café - spotkania miłośników komiksu japońskiego, spotkania raz w miesiącu 
 Czytelnia na Tarasie - w wakacje czytelnicy mogą czytać komiksy i inne książki na 

leżakach wystawionych na tarasie biblioteki 
 Dzień Japoński w bibliotece - impreza skierowana do rodziców z dziećmi propagująca 

kulturę Japonii 
 Sobotnie Imprezy Familijne 
 Kuchnia nie tylko literacka - cykl spotkań propagujący zdrowy tryb życia 

  Przewodnikiem w drugiej z bibliotek – 

Bibliotece Turystycznej była p. kierownik 

filli Marzena Karwowska, która 

przybliżyła nam historię i działalność 

obecną placówki. Biblioteka mieści się na 

dwóch poziomach w ścisłym centrum 

Wrocławia. Filia istnieje od 1956 r. a od 

1993 jako wypożyczalnia dla dorosłych  

z bogatym księgozbiorem turystycznym, 

posiada blisko 64 tys. egzemplarzy do wypożyczenia: książek, filmów dokumentalnych, 

map oraz audiobooków. Posiada tradycyjną czytelnię. Jest to jedyna tego typu biblioteka 

nie tylko na Dolnym Śląsku, ale także w Polsce. 

   Kolekcje : 
 unikalna na skalę kraju kolekcja aktualnych przewodników i map, planów miast w 

języku polskim, angielskim, niemieckim i francuskim; literatura podróżnicza oraz 
szeroki wybór reportaży 

 bogaty zbiór regionaliów dotyczących Wrocławia i Dolnego Śląska  
 literatura z dziedziny geografii, turystyki, hotelarstwa oraz czasopisma o tematyce 

podróżniczej  
 filmy dokumentalne i podróżnicze 
 literatura piękna: obyczajowa, sensacyjna, kryminały, fantastyka, romanse oraz duży 

dział biografii 
 bogaty wybór literatury popularnonaukowej  
 seria Biblioteki Narodowej 
 pozycje z zakresu teorii i historii literatury oraz językoznawstwa 
 literatura w języku angielskim, niemieckim, francuskim, hiszpańskim, rosyjskim i 

włoskim 
 stale uzupełniana o nowości kolekcja audiobooków 

Cykliczne imprezy: 
 Równoleżnik Zero - Wrocławski Festiwal Podróżniczy im. Olgierda Budrewicza 
 Dyskusyjny Klub Fotograficzny ZOOM – spotkania i wystawy w cyklu „Wrocławianie 

fotografują świat” 
 Klub Podróżnika - prelekcje i pokazy multimedialne z podróży po całym świecie 
 Turysta-Lingwista - zajęcia językowe dla czytelników biblioteki 
 Dyskusyjny Klub Książki 
 Wystawy w ramach cyklu „Wrocławianie fotografują świat” 

https://biblioteka.wroc.pl/projekty/manga-cafe/


Dziękujemy naszym przewodniczkom za wyczerpujące informacje o obu bibliotekach 

-  zdawałoby się podobnych, ale jednak całkiem różnych i mających odmienną ofertę dla 

swoich czytelników. 
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